
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 марта 2019 г. г.Ставрополь № 94-п 

О внесении изменения в пункт 4 Положения о порядке, сроках проведения и 
источниках финансирования реконструкции или сноса многоквартирных 
домов, расположенных на территории Ставропольского края, не включенных 
и (или) исключенных из региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ставропольского края, либо иных мероприятий, предусмотренных законо
дательством Российской Федерации и обеспечивающих жилищные права 
собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений по дого
ворам социального найма в этих домах, утвержденного постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 19 сентября 2017 г. № 388-п 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 24 декабря 2018 г. № 1653 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47» Прави
тельство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в пункт 4 Положения о порядке, сроках прове
дения и источниках финансирования реконструкции или сноса многоквар
тирных домов, расположенных на территории Ставропольского края, не 
включенных и (или) исключенных из региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ставропольского края, либо иных мероприятий, предусмотрен
ных законодательством Российской Федерации и обеспечивающих жилищ
ные права собственников жилых помещений и нанимателей жилых помеще
ний по договорам социального найма в этих домах, утвержденного постанов
лением Правительства Ставропольского края от 19 сентября 2017 г. № 388-п 
«Об утверждении Положения о порядке, сроках проведения и источниках 
финансирования реконструкции или сноса многоквартирных домов, распо
ложенных на территории Ставропольского края, не включенных и (или) 
исключенных из региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Став
ропольского края, либо иных мероприятий, предусмотренных законодатель
ством Российской Федерации и обеспечивающих жилищные права собствен
ников жилых помещений и нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма в этих домах», заменив слова «и многоквартирного дома 



аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» словами «, многоквар
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ваР.Я. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

В .В .Владимиров 


